MOÇÃO  Nº   105 ⁄ 2009.
EMENTA:  Congratulações  ao  atleta  paraolímpico  MATHEUS  HENRIQUE  DA  SILVA, pela
conquista do 1º lugar na prova dos 100 metros nado peito, na 2ª Etapa Nacional do Circuito Loterias
Caixa Brasil Paraolímpico, realizado na cidade de Porto Alegre -RS.

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao
atleta paraolímpico MATHEUS HENRIQUE DA SILVA, pela conquista do 1º lugar na prova dos 100
metros nado peito, na 2ª Etapa Nacional do Circuito Loterias Caixa Brasil Paraolímpico, realizado na
cidade de Porto Alegre -RS.

Sem dúvida, um grande exemplo de SERIEDADE, DETERMINAÇÃO e PROFISSIONALISMO paa
toda  nossa  comunidade.  NOSSA  CIDADE  ESTÁ  ORGULHOSA  DE  VOCÊ  MATHEUS!!!
PARABÉNS!!!

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de novembro de 2009.

RICARDO PIORINO

   Vereador - PPS